Vt. N. fisci aduocatus.

Vt. N. Regens Thesaura.

Vt. N. Iudex.

Prædictæ litteræ expediuntur omnibus militibus & baiulis, ac iuratis de consilio beneuisis. Et postea inseruntur in processu relationes præsentationum dictarum litterarum, ac etiam relationes publicationum dictorum præconiorum de locis in quibus fuerint publicata.

Postea si ad notitiam fisci procuratoris peruenitur, quòd post præsentationem litterarum monitoriarum aliqui non dubitarunt dare fauorem, consilium, auxilium, & iuuamen Ioanni Calcurra electo à pace & treuga vel alijs, & velit contra tales procedere instabit contra illos in forma sequenti.

Excel-

Excellentissime Domine

Locum tenens generalis.

**Q**via peruenit ad notitiam fisci procuratoris, quod post presentationem litterarum monitoriarum aliqui non dubitarunt dare fauorem, consilium, auxilium, & iuuamen, Ioanni Calcurra electo & separato a pace, & treuga, & publicato, id circa fisci procurator regiae curiae supplicat mandari, quod de predictis inquiratur, & procedatur contra eosdem tam per processum fautoria, quam alias et ita, & prout constitutiones Cathalonie, usatice Barcinone, & alia iurapatria, & communia disponunt, & in omnibus iustitia complementum fieri. Qua lis est, etc.

Altissimus, &c.

N. fisci aduocatus.

Decretatio. Remittatur relatoricausa qui super supplicatis debite prouideat.

Prouisio iudicis. Recepta dictis die et anno ministratis testibus paratus est illos recipere. Et aliquis ex regiis algutziris accedat per omnia loca Principatus Cathalonie, & de predictis se informet, & expediantur litterae, & commissiones solitae & oportuna.

In vim supra dictae prouisionis expediuntur litterae commissionis regio algutzirio in forma sequenti.

PHILIPPUS De gratia, etc.

**D**ON Joannes Teres miseratione diuina Archiepiscopus Tarragonae, Consiliarius Locum tenens generalis, etc. dilecto regio algutzirio. N. domicello salute & dilectione, cum ex deliberatione regij concilij procedere intendamus contranō nullos, qui parui pendendo praconizationes & monitiones mādato nostro factas, & publicatas, non dubitarunt receptare et sustinere in eorum terris et domibus quosdam processatos processu regalia electos a pace & treuga, & pro talibus publicatis ad supplicationem fisci regij procuratoris, & partium instantiam in dictis praconizationibus & moni-

Practica Don Ludouici à Peguera. Cap. 20.

tionibus nominatis virtute constitutionis com instigant, cum modi ficatione aliarum constitutionum incidendo in pœnas à iure, & cōstitutionibus Cathalonia statutas. Propterea confidētes de vestra peritia, fide, & legalitate, huiusmodi informationis receptionem vobis duximus committendam, veluti per præsentes committimus, dicentes, & mandentes vobis, quatenus vos personaliter conferatis ad quacunq; loca ubi expediāt, & informationem prædictam quo secre tius fieri poterit recipiatis contra omnes, et quascunque personas cuiusvis status, gradus, aut conditionis existunt, tam ecclesiasticas, quam seculares quæ post publicationem, & præconitzationem man dato nostro factarum receptarunt, & sustinuerunt dictos electos à pace & treuga, in dictis præconitzationibus & monitionibus nomi natos, in vilipendium dictarum regiarum præconitzationum quo rum nomina ad partem vobis tradi iussimus recipiendo & exami nando omnes, & quoscunq; testes qui in prædictis aliquid scient, dic torumq; testium attestations perfidum notarium in scriptis fideliter redigifaciendo. Cum vero dicti testes recepti fuerint eorum dicta, & attestations ad nos, seu ad magnificum, & dilectum concilia rium regium. N. regiam Thesaurariam regentem adducatis, ut eis visis, quod iustum fuerit prouidere valeamus, committentes vobis in & super prædictis omnibus & singulis, cum incidentibus, dependē tibus, seu emergentibus ex eisdem, voces, & vices regias atque no stras plenarie per præsentes. Per quas uniuersis & singulis officiali bus tam regijs, quam alijs ad quos spectet dicimus, & districte praci piendo mandamus ad pœnam florennorū auri Aragonum mille re gijs inferendorū erarijs, quatenus in prædictis omnibus et singu lis nullum vobis faciant obstaculum, seu impedimentum, quin potius requisiū vobis assistant, præsentesq; auxilium concilium & fau rem oportunos. Dat. Barcinona. 29. Aprilis. 1603.

Vt. N. Regens.

Vt. N. Regens Thesaura.

Vt. N. fisci aduocatus.

Vt. N. Iudex.

ET si ex informatione recepta per Regium commissarium consti terit in indiuiduo de aliquibus fautoribus qui post præconitzationem, & moni

& monitionem eis factam fuerint fautores, & receptatores poterit tunc fisci procurator contra illos offerre supplicationem sequentem.

*Excellentissime Domine*

*Locum tenens generalis.*

**C**omparens eoram vestra *Excellentia*. N. fisci procurator regia curia, humiliter exponit aduersus & contra nobiles. N. & N. & alios inferius nominandos, & quemlibet ex ipsis, ex eo & pro eo, quia licet in mandato vestra *Excellentia* & predicti nobiles litteratore, & alias sint monitine Ioannem Calcurra, & alios in dictis litteris monitorijs nominatos ejectos & separatos à pace & treuga, & pro inimicis sua Magestatis publicatos sustinerent, ne ve illis seu alicui illorum fauorem, auxilium, & iuamen darent, vel preberent, immo ipsis euitarent, & euitari ab alijs facerent, prout hac & alia in dictis litteris monitorijs, & praconizationibus continetur, quas & non nulla alia acta & inquisitiones prout designabuntur fisci procurator exhibet & producit, prout ecce dicens, quod predicti nobiles contra predicta regia mandata sustinuerunt predictos Joannem Calcurra, & alios delatos ejectos à pace et treuga, & inimicos sua Magestatis, seu aliquem ex ipsis, & consilium auxilium, & fauorem eisdem dederunt, & dari permisserunt, receptando, receptari permittendo, alimenta & alia prestando, & dando, dari, & prestari permittendo, ipsisq; et aliquem ex ipsis assossiando, res et negotia ipsorum et alterius ipsorum dirigendo, diversisq; modis et formis faciendo contra formam seriem et tenorem constitutionum pacium et treugarum, et usaticorum Barcinona, et eorum, et earum, praticas, usus et obseruantias, et declaraciones hactenus super his editas et obseruatas pacem et treugam violando, uti per informationem super predictis receptam constat, dicens in super dictus fisci procurator, quod ex causis promissis dicti nobiles et alij inferius nominandi tanquam fautores, adiutores, consiliatores, sustentatores, et receptatores dicti Ioannis Calcurra, et aliorum ejorum à pace et treuga ejeci et separatis sunt. Ideo et alias dictus

Practica Don Ludouici à Peguera. Cap. 20.

fisci procurator supplicat decerni, & declarari predictos nobiles, & alios inferius nominandos, & quemlibet ex ipsis, esse & fuisse ex causis predictis ipso facto electos et separatos à pace et treuga, & pro talibus publicandos, & contra ipsos, et quemlibet ex ipsis, tanquam contra fautores adiutores dictorum delatorum & electorum à pace et treuga, et contra bona ipsorum, viriliter, et cum tota pace, secundumq; vestra Excellentia & beneisum fuerit insurgendo, et insurgi faciendo, eisdem, et bonis illorum damnaq; potuerit faciendo, et inferendo excepta ignis immisione, & appositione, bona illorum dici pando, et destruendo, domos, fortitudines, et edificia eorum funditus diruendo, et contra ipsos, et quemlibet ex ipsis procedi, et enantari iuxta formam, mentem, seriem, et tenorem dictarum constitutionū, præmaticarum regiarum, usaticorum Barcinona, & declaracionem ipsarum, et iuxta stylum Regiae audience, ius et iustitiam in predictis ministrando, una cum condemnatione expensarum factarum hac de causa, et inde faciendarū, dicens et exponēs, predicta, salvo iure pluris et minoris, etc. et cuiuslibet alterius iuris, et iuribus fisci semper saluis regium officium vestra Excellentia humiliter implorando. Qua licet, etc.

Altissimus &c.

N. fisci aduocatus.

Decretatio. — Remittatur relatori causa, qui super suppli catis debite prouideat.

Prouisa per Dñm Locumtenentem  
generalem ex deliberatione Regij  
concilij die. 4. Maij. 1603.

N. Scriba mandati.

Prouisio iudicis. — Recepta dictis die et anno, facto verbo in Regio concilio, et conclusione inde secuta, meritiq; processus atten tis, prouidet quod contra predictos nobiles. N. et. N. fautores et re ceptatores fiani litteræ citatoria stylatae, et inserantur producta.

N. Iudex.

IN

IN vim dictæ prouisionis expeditur litteræ citatoriæ, in forma sequenti.

P H I Lippus De gratia Rex, etc.

DO N Joannes Teres miseratione diuina Archiepiscopus Tarraconæ, Consiliarius Locumtenens & Capitaneus generalis, etc. nobili et dilecto Regio. N. salutem et dilectionem. Non eritis quod die Datæ præsentium, comparens coram nobis. N fisci procurator regia curia, quandam nobis, et contra vos, et alios obtulit et præsentauit supplicationem tenoris huiusmodi. Excellentissime domine Locumtenens, comparens, etc. inscratur tota in huiusmodi litteris. Quia quidem supplicatione coram nobis præsentata dictus fisci procurator instantissime supplicavit, contra vos et bona vestra et cuiuslibet vestrum tanquam contra fautores, complices, consiliarios, et adiutores, sustentatores, atque receptatores prædictorum à pace et treuga eiectorum, et separatarum seu aliquorum ex eis procedi, prout superius in præinserta supplicatione latius continetur, et alias iuxta constitutiones pacium et treugarum, et præmaticas sanctiones habentus super his editas. Nos vero dicta supplicatione, ut iusta et rationi consona benigne exaudita, volentes in et super prædictis debite, ut decet prouidere, facto verbo prius in Regio concilio per. N. dicti Regij concilij Doctorem et Regia curia indicem ac causæ relatore, et concloſione inde secuta, dicto fisci procuratore regia curia humiliter supplicare, meritis processus attentis, et alias, harum serie vos citamus, vobisq; dicimus, et mādamus, quatenus infra quindecim die rum spacium à præsentium præsentatione vobis facienda in antea continuè numerandos, personaliter et in propria persona coram nobis compareatis: paratusq; respōdere supplicationi præinsertæ: usque ad sententiam seu declarationem audiendam inclusuè, et alias auditurus, et recepturus debitam punitionem et castigationem criminis dictæ sustentationis, et receptionis, et alias in tota præsenti causa gradatim, et successuè ad procedendum in ea visurus, et alias facturus omnia, et singula, quæ procedenda et facienda erunt, in et circa prædicta iuxta constitutiones pacium et treugarum præmati-

ticas,

Practica Don Ludowici à Peguera Cap. 20.

ricas sanctiones, & earum mentem, seriem, et tenorem, declaratio-  
nes obseruationes, & practicas hactenus super his editas & ob-  
seruatas, alias, si infra dictorum quindecim dierum spaciū  
quem vobis praecepsēt peremptoriē assignamus coram nobis, ut pra-  
fertur non comparueritis, prout facere tenemini & deberis, nos pro-  
cedemus viriliter ad insurgendum contra vos et bona vestra tan-  
quam contra complicem, fautorem, consiliatorem, adiutorem, suspe-  
tatorē, atque receptatorē eiectorum à pace et treuga, et etiam con-  
tra fautores, complices, & receptatores vestros cum tota pace secun-  
dum quod nobis visum fuerit faciendum, vobis, et bonis vestris, et eo  
rum damnum quod poterimus: excepta ignis appositione inferendo,  
videlicet bona vestra, & aliorum funditus destruendo, et alia fa-  
ciendo, prout in similibus sunt solita et usitata fieri iustitia median-  
se. Super presentatione quarum, statim ab imus relationi regij portarij pre-  
sentium latori, qui iurauit in regia Cancellaria relationem viri-  
dicam facere. Dat. Barcinona die 7. Maij. 1603.

Dictis citatorijs litteris præsentatis, ponamus nunc, quod reus cita-  
tus vult comparere, videamus igitur qua forma debeat fieri dicta com-  
paritio. Et dic ut in sequenti.

Excellentissime Domine  
Locum tenens generalis.

H<sup>is</sup> diebus non longe effluxis de mandato vestra Excellentia, &  
cum litteris patentibus fuit citatus nobilis N. instantefisci pro-  
curatore, et cum illis fuit iniunctum, ut personaliter intra quinde-  
cim dies coram vestra Excellentia, aut coram N. causa & relatore co-  
pareret responsurus contentis in supplicatione contra eum oblatis,  
qua fuit supplicatum procedi contra ipsum tanquam contra fauto-  
rem adiutorem, & receptatorem Joannis Calcurra, pro pacibus et  
treugis publicati et eiecti, prout in dictis litteris continetur ad quas  
habetur relatio. Et quamvis prefatus nobilis N. nullatenus tene-  
atur in predictis, neque potuerit ob predictam causam citari, eo quod  
ipse auxilium, consilium, aut fauorem non præstit dicto. N. nihil-

minus

minus tamen prefatus. N. ut filius obedientia saluis sibi omnibus exceptionibus, tam in iure quam in facto consistentibus, comparet coram vestra Excellentia, vel coram causa relatore, si et in quantum de iure teneatur, non alias, nec in plus. Et firmat ius et de iure pro decem solidis cum iuris augmento et pro omnibus et singulis atque de iure, et secundum constitutiones Cathaloniae firmatum sit, et existat, promittens iudicio sisti, et indicatum solui cum suis clausulis uniuersis & salutatibus supradictis. Et dedit ac deducere intendit, in harum comparitione omnia ea ad quae secundum constitutiones Cathaloniae, pragmaticas sanctiones, usus, et practicas earumdem, facere et deducere teneatur: supplicans vestra Excellentia presentem comparitionem, et iuris firmam admitti, et eum idoneum manuleum tradiri mandare. Et nominat in fideiussores ut in memoriali quod exhibet ut ecce continetur. Supplicans in omnibus iustitia complementum ministrari.

*Altissimus etc.*

*N.*

Nomina fideiussorum sunt. N. N. N. et. N. postea in processu continuatur firma iuris.

Quibus peractis, Regens Cancellarium in personam Domini Locumentensis generalis super supplicatis facit prouisionem sequentem.

Dominus Locumtenens generalis admissa dicta comparitione, et firma iuris, et alijs, si et inquantum, mandat predictum comparentem intus regios carceres ponit, et ibidem eius depositionem exigi, cetera prouidenda remittit relatori causa, qui super supplicatis debite procedat.

*Prouisa per. N. Regentem Cancellarium die. 22. etc.*

*N. Scriba mandati.*

Cuius prouisionis vigore aliquis ex regijs virgarijs Regiae audientiae dictum comparentem ponit intus regios carceres. Et dicto comparente in

*Practica Don Ludouici à Peguera. Cap. 20.*

in dictis regijs carceribus posito relator causæ exigit ab eo depositionem; qua depositione exacta in pede comparitionis seu supplicationis facit sequentem prouisionem.

*Recepta die, etc. Attento quod fuit exacta depositio, à dicto. N. citato, & monito, facto verbo in Regia audience per. N. Regia audience Doctorem, & causam relatorem, & conclusione inde secuta prouidet, quod dictus. N. tradatur idonea manuleta arrestatus per presentem Ciuitatem ad paenam mille librarum, et intimetur.*

*N. Index.*

*Ex si hic qui comparuit vult se defendere debet offerre supplicationem in forma sequenti.*

*Excellentissime Domine  
Locutus generalis.*

*Q*via nobilis. N. comparuit coram vestra Excellentia, & literis citatorijs à Regia audience emanatis, ut filius obedientie obtemperauit, & cupiat se defendere ab impetitis per fisci procuratorem, quare supplicat humiliter vestra Excellentia pro parte dicti. N. quatenus dignetur mandare relatori causa, quod inquisitionem contra ipsum receptam publicari prouideat, et sibi copiam tradi ut suas defensiones afferre possit: officium vestra Excellentia humiliter implorando. Qualicet, etc.

*Altissimus, etc.*

*N.*

Hoc petitur saepius donec obtineatur.

*Decretatio. — Remittatur relatori causa, qui super supplicationis debite prouideat.*

*Prouisa etc. die. etc*

*Prouisio iudicis. — Recepta die. etc. ad dicendum intra. 3. cur supplicata fieri non debeant et intimetur.*

*N. Index.*

*Et*

Et postea proceditur cursu ordinario sicut in alijs processibus.

N V N C demus quod reus modo predicto citatus, potest se a dicta comparitione excusare, aut propter senectutem, aut propter aliquem grauem morbum, vel impedimentum quibus impediatur arripere iter ad comparendum, & se praestandum & casu quo aliqua ex istis in eo concurrent, & velit se propterea excusare pro illius parte est offerenda supplicatio in forma sequenti.

*Excellentissime Domine  
Locum tenens generalis.*

**H**I S diebus non longe de cursis fuit citatus. N. ad instantiam fis-  
ci procuratoris ex eo, quia ut pretenditur post publicationem  
& electionem de pacibus & treugis Ioannis Calcurra, eum ut pre-  
tenditur receptauit, & eidem alimenta præbuit procedendo contra  
præfatum. N. ut fauorem & adiutorem præfati Ioannis Calcur-  
ra quærelati secundum constitutiones Cathaloniae pacium & treu-  
garum, & secundum usus et consuetudines earundem prædicto N.  
iniungendo quod compareret decima quinta die, coram vestra Ex-  
cellentia, et seu huiusmodi causa relatore, & alias prout in præfatis  
litteris continetur ad quas habetur relatio. Quam citationem com-  
pertam habent tam nobilis. N. filius dicti. N. quam Raymundus  
Crespi procurator dicti nobilis. N. Et scientes senectutem, & decre-  
pititudinem dicti nobilis. N. & infirmitatem, & impossibilitatem ad  
comparendum, cum propter suam infirmitatem vulgo dictam mal  
de gota opus agre, est impossibile eidem, quod iter arripiat, nec ei es-  
set possibile hoc accedere & comparere coram vestra Excellentia:  
ideo præfati nobilis. N. & dictus Raymūdus Crespi procurator dicti.  
N. tam coniunctim, quam diuisim comparent coram vestra Excel-  
lentia ad allegandum præfatam senectutem, & infirmitatem ac im-  
possibilitatem veniendi ad presentem Ciuitatem ad comparendum,  
supplicantes præfatam excusationem admitti, & nullatenus contra  
præfatum nobilem. N. suo impedimento, & infirmitate notoria du-  
rante, pro qua etiam licet notoria sit parati sunt informationem da-  
re supplicant illam recipi mandari, & incontinenti prout eam in  
promptu dare offerunt, & etiam exhibent informationem de pra-  
dicta

*Practica Don Ludouici à Peguera. Cap. 20.*

*dicta infirmitate receptam supplicantes illam inseri. Et cum ex-  
præmissis, & aliás constabit præfatum nobilem. N. esse excusatum  
ad comparendum coram vestra Excellentia: quia nemo ad impossibi-  
le obligatur, supplicat humiliter nullatenus ratione alicuius con-  
tumacia contra eum procedi; quia contumax non est qui ad iudicium  
vocatus propter impedimentum naturæ, aut alterius infirmitatis,  
aut casus fortuiti venire non potest: supplicantes in omnibus ius &  
iustitiam ministrari: officium regum vestra Excellentia humiliter  
implorando. Qua licet etc.*

*Altissimus, &c.  
N.*

*Decretatio. — Remittatur relatori causa, qui super suppli-  
catis debite prouideat.*

*Prouisa etc. die. etc  
N. Scriba mandati.*

*Prouisio iudicis. — Recepta die 8. Maij. 1603. facto ver-  
bo in Regio concilio ministratis testibus paratus est illos recipere,  
et consuantur exhibita, & intimetur.*

*N. Index.*

*Scedula offerenda per dictum Raymundum Crespi, vt procuratore  
dicti nobilis. N.*

*Exhibet et producit hæc pars informationem receptam de infir-  
mitate nobilis. N. supplicans inseri.*

*Prouisio iudicis. — Die 9. Maij. 1603. inserantur producta  
& intimetur.*

*N. Index.*

*Et vt cunque sit, siue reus citatus contumax sit ratione dicti impedi-  
menti, siue quia est arrogans, siue quia timet comparere, fisci procurator  
regiæ curiæ curabit ter illius contumaciam accusare: procedendo sem-  
per in dicta accusatione per viam supplicationis, vt in forma sequenti.*

*Excellentissime Domine  
Locum tenens generalis.*

*A*ccusat fisci procurator contumaciam contra N. legitimè cit-  
atum, & non comparètem, propterea supplicat ad ulteriora ca-  
se

sæ procedi, & declarari, ut fuit supplicatum. Quæ licet, etc.

Altissimus, &c.

N. fisci aduocatus.

Prouisio iudicis: — Recepta die. N. admissa contumacia si et in quantum intimetur:

N. Index.

Supplicatio offerenda pro parte dicti nobilis. N. citati & non com-parentis.

Excellentissime Domine  
Locum tenens generalis.

Oblinere debet locum contumacia nobilis. N. qui licet citatus, propter tamen impedimentum sua infirmitatis non potest venire, de quo impedimento fuit data informatio. Quare humiliter supplicat dictus. N. dignetur vestra Excellentia mandare relatori causa, quod testes receptos ad probandum dictam infirmitatem publicet, & copiam partibus tradat. Et attento impedimento notorio dicti nobilis. N. ut contumacem non procedat, sed excusationem iustum admittat. Quæ licet. etc.

Altissimus &c.

N.

Decretatio. — Remittatur relatori causa, etc:

Prouisio iudicis. — Recepta die. etc. viso processu, & facto verbo, prouidebitur, intimetur.

N. Index.

Potest etiam fisci procurator contra eundem nobilem. N. vt receptorum facinorosorum hominem, & electoru[m] pacibus & treugis, procedere & petere illius loca & iurisdictiones sub regio poni

sequestro. Nam barones & qui-cunque alij à Domino Rege iurisdictionem habentes qui in suis terris & baronijs scienter receptant facinorosos homines, vel scienter patiuntur, quod à suis procuratoribus

*Practica Don Ludouici à Peguera. Cap. 20.*

ribus, vel alijs eorum officialibus  
receptentur, de iure communi pu-  
niuntur, videlicet domini prædio-  
rum seu procuratores, vel primates  
possessionū, si presentes & sciē-  
tes vltro non obtulerint, vel ad-  
moniti eos exhibere distulerint  
priuantur possessionis dominio,  
procuratores vero seu primates  
perpetuo exilio. *tex. est in. l. 2. C.*  
ð his qui latrones. Tales enim qui  
pro occultando, & receptando la-  
trones & malefactores illos cape-  
re negligunt, intelliguntur esse so-  
cij criminis. *l. 1. dicto titu. de his*  
qui latro. *vbi Bal. & probatur in. l.*  
*pen. C. ad leg. Iul. de vi. probatur*  
etiam arg. *tex. in. l. 1. C. de fal. mo-*  
*ne. & in. l. 1. C. de desertorib. & oc-*  
*cultatorib. lib. 12. vbi Iustinianus*  
de desertore sic loquitur, si quis  
forte desertorem agro tecto vè su-  
sceperit, atque apud se diu passus  
fuerit delitescere, actor quidem,  
vel procurator loci qui de hoc  
sciens, prudensq; commisserit, ca-  
pitali iudicio subiūgetur: domin⁹  
vero si huius rei conscius fuerit,  
prædij in quo latuerit desertor  
amissione puniatur. Et ratio præ-  
dictorum est, quia cū barones iu-  
risdictiones quas habent in suis  
baronijs obtinerint à Dño Re-  
ge, qui est iurisdictionis fons, si im-  
pie circa iurisdictionis exercitiū  
agant sustentando latrones publi-  
cos ac ejectos a pace & treuga, &  
inimicos Domini Regis quos præ-

hendere potius & punire debe-  
rēt, poterit Rex ut suprema po-  
testas tales barones iurisdictione  
abutentes punire, atque corū ma-  
litiam cohibere, illos legitimis pē-  
nis cohercendo. Non enim potest  
quis re sua male vti: quamuis an-  
tiquitus licet dominis seruos  
suos (si vellent) impune occidere,  
hodie vero nullis hominibus qui  
sub Regis imperio sunt licet sine  
causa legibus cognita in seruos  
suos supra modum seuire; immo  
qui sine causa seruum suum occi-  
derit, non minus puniri iubetur,  
quam si alienum seruum occide-  
rit. Quod quidem sit, ne quis re sua  
male vtatur. Pari quoque ratione  
dicendum est, non licere baroni-  
bus tollerare, quòd in suis baro-  
nijs, & iurisdictionibus criminosi  
sustententur & delitescant, crimi-  
naq; eorum ibi receptentur, ne  
ipsa iurisdictione ipsis ad malos  
comprimendum, & bonos suble-  
uandum concessa male vtantur.  
Et quòd abutentes iurisdictione  
ipsa priuari debeant, tenet Angel.  
*in. l. si dominus. num. 6. ff. de his*  
qui sunt sui vel alie. *iur. & faciunt*  
quæ dicit. *Bal. in. c. 1. §. publici la-*  
*trones. de pace tenen. per illū tex.*  
*in versi. Quicunque, quòd si quis*  
habens castrum in feudum male  
tractet burgenses, quòd dominus  
debet illum monere modo debi-  
to, aliás curia domini potest sibi  
castrum auferre. Pro his quoque  
facit

facit tex. in cap. 2. de postulatio. prælator. vbi propter abusum priuilegij perditur priuilegium. c. priuilegia. II. q. 3. & c. vbi ista. 64. distinctio. Probatur etiam Bald. authoritate. in. I. præscriptione. C. si contra ius vel utili. publi. & in. I. cum proponas. C. de pact. vbi dicit, nunquam intelligi pro eo scriptum, qui facit contra id quod scriptum est.

Scire tamen debes hanc pœnam priuationis bonorum & ipsius iurisdictionis contra barones receptantes scienter facinorosos homines & eiectos à pace & treuga in hoc Principatu non militare, in quo per legem generalem propriam & peculiarem bonorum confiscatio interdicta est: ex cepto in criminibus hæresis, & læsæ Magestatis in primo capite. vt in cap. 10. Regis Ferdinan. 2. in prima curia Barcinonæ sub titu. de bens de condemnatis. Intelligo tamen hoc esse verum irrevocabiliter, non revocabiliter. Quod fit per viam sequæstrationis, dummodo domini rerum fructibus & emolumentis ipsius rei sequæstratæ non priuentur. Et sic in Cathalonia, contra dominos vel barones iurisdictione abutentes, facinorosos homines scienter receptando, vel illos capere & punire negligendo, potest procedi sequestrando illorum iurisdictionem: vt in eo in quo delinquunt puniantur.

Nec refragatur, quod iure cau tum sit, prohibitam esse rerū sequæstrationē vt in. I. vñica. C. de phibi. sequæstratio. Et præcipue in Cathalonia in terris baronū, a liorū ve terminorū, & iurisdictionū, vt in cap. 52. curiæ anni. 1547. Nā hoc verū esse fatemur regula riter, cū multi sint casus in quibus licita est sequæstratio, & qui à regula excipiuntur, de quibus attetur Panor. in cap. dilectus. de sequæstratio. possessio. & fructu. & las. in. I. si fideiussor. §. fi. ff. qui satis dare cogan. Inter quos legitur, quod quando alicuius rei scandalum imminet, iudicem posse of ficio eius nobili rem apud tertium sequæstrare vt scandalis & malis obuiet. I. æquissimum. ff. de vñ fruc. Panorm. in dicto capit. dilectus. numer. 12. de sequæstratio. possessio. & fructu. In hoc enim iudicis arbitrium locum ha bet, qui prospicere debet num sequestrum decernere expediat. ita Bald. in. I. si fideiussor. §. fin. per illum text. ff. qui satis dare cogan. ibi in verbis. Si hoc iudici cederit. Graue certe scandalum est, dominos iurisdictionum pati scienter veluti consciij, quod facinorosi homines, latrones, & pacem publicam pertur bantes in suis terris & iurisdictionibus impune viuant & quies cant. Quod quidem, nedum contra bonum publicum fieri, sed

Q

etiam

etiam in maximum supremæ potestatis dedecus necessario fatendum est, cum ad eam potestatem ex sua supræma regalia spe etet malos comprimere, & bonos subleuare, ut in cap. Regum. 23. quæst. 5. Quam ob rem conueniens est, saluis tamen iuribus patriæ, quæ priuationem bono-

rum irreuocabiliter non admittunt, quod in prædictis casibus saltem dictis iurisdictionibus reuocabiliter priuentur; quod sit per viam impositionis sequestri. Et sic vidi pluries practicari & interfui.

Forma autem qua id petere debet fisci procurator sequens est.

Excellentissime Domine  
Locum tenens generalis.

**N**obilis. N. processatus processu regalia contra quem fuit prouisum, quod caperetur, et bona illius inuentariantur, et ad manus curia apprehenderentur, et sub tuto ponerentur, ut latius in dicto processu et prouisione continetur, quem exhibet et producit fisci procurator, ut ecce. Et est certum, quod in dicto processu constat, quod plura furtæ factæ per plures processatos regalia et plures homines ejectos à pace et treuga receptantur in castro. N. ut de prædictis et alijs constat in processu de mandato vestra Excellentia recepto, quem etiam exhibet, ideo et alias distus fisci procurator pro executione et obseruantia usatice Barcinonæ incipientis camini et strate, virtute cuius fuerunt facti dicti processus regalia et virtute prouisionum in illis factarum ac etiam pro obseruantia constitutionum contra fautores facinorosorum hominum electorum à pace et treuga conditarum, et alias, suppli cat castra et loca dicti nobilis. N. sub sequestro poni, et alias debite prouideri secundum mentem practicam et stylum dictorum usatice et constitutionum et aliorum illis applicabilium, et in omnibus iustitia complementum fieri. Quæ licet, etc.

Altissimus, &c.  
N. fisci aduocatus.

De-

Decretatio. — Remittatur relatori causa qui in personam nostram debite prouideat.

Prouisa per Dñm Locumtenentem generalem die. 24. Aprilis. 1603.

N. Scriba mandati.

Prouisio iudicis: Recepta die. &c. meritis processus attentis, & alias, insequendo conclusionem in Regio concilio factam prouidet, quod in omnimoda iurisdictione castri & loci. N. possessi per nobilem. N. apponatur sequester per Dominū Excellentissimū Locumtenentem generalem nominandus, qui illam exerceat nomine regia curia donec aliter fuerit prouisum, & quod pro his fiant, et expediantur prouisiones solita, & litteræ oportuna.

N. Index.

IN vim supradictæ prouisionis expediuntur litteræ appositionis dicti sequestri sub sequenti forma:

PHilippus Dei gratia Rex Castella, Aragonū. Comes Barcino. etc.

Dom Joannes Teres miseratione Diuina Archiepiscopus Tarraconæ, Consiliarius, Locumtenens, & Capitaneus generalis etc. dilecto Algutzirio regio. N. domicello salutem & dilectionem. Ex supplicatis humiliter perfisci procuratore regia curia et deductis intellectimus, quod in castro & loco. N. qui dicitur esse de. N. sustentantur plures processati processu regalia, & etiam electi à pace & treuga, inimiciq; sua Regia Magestatis. ut in dicto processu continetur, quem cum alijs processibus exhibuit & produxit. Qua propter fisci procurator pro executione & obseruantia usatici Barcinonæ incipientis camini & stratæ, virtute cuius fuerunt facti dicti processus regalia, & virtute prouisionum in illis factarum, ac pro obseruātia constitutionū Cathaloniae cōtra fautores facinorosoru hominum electoru à pace et treuga conditaru, & alias, supplicatur nobis humiliter, quatenus dictu castru & locu. N. sub sequestro ponit, et alias debite prouidere mandaremus. Nos vero dicta supplicatione uti ins-

Practica Don Ludouici à Peguera. Cap. 21.

sta, & rationi consona benigne ex auditâ, insequendo conclusio-  
nem in Regio concilio factam, tenore igitur præsentium de nostra  
certa scientia deliberate & consulto, eodem fisci procuratore regia  
curia supplicante, vobis dicimus, committimus & mandamus,  
quatenusvis præsentibus sine mora personaliter accedatis ad di-  
ctum castrum & locum. N. & ad alia loca ubi fuerit necessarium,  
& dictum castrum & locum cum omnimoda iurisdictione, & in-  
ribus, & pertinentijs eorundem ad manus regia curia appræhenda-  
tis, & dilecta regio. N. commendetis, qui ipsum detineat nomine  
regia curia, exerceat, regat & administret, & alia faciat, qua in  
in prædictis fieri requirantur, donec aliter fuerit prouisum: confe-  
cto per eum prius inuentario de omnibus & singulis, qua à vobis in  
commendam acceperit, ut præfertur. Et præstito per eum iuramen-  
to de bene fideliter, & legaliter se habendo in exercitio prædicto-  
rum omnium & singulorum per vos eidem commissorum, præsti-  
tag, per dictum. N. idonea cautione de restituendo omnia & sin-  
gula in inuentario contenta: & specificata. Nos enim in & super  
prædictis omnibus & singulis per vos complendis & exequendis,  
cum incidentibus dependentibus & emergentibus ex eisdem, vobis  
vices, voces nostras, immo regias plenarie committimus per præsen-  
tes: per quas uniuersis & singulis officialibus tam regijs. etc. dic ut  
in alijs præceptiis ut in fine illarum.